
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건위생과 5,433,159 3,581,325 1,851,834

국            767,148

분                475

도            100,111

시          4,565,425

보건행정 3,881,321 1,968,384 1,912,937

국            765,748

분                475

도             78,851

시          3,036,247

보건행정 구현 2,137,201 64,778 2,072,423

국            134,938

시          2,002,263

보건소 운영 5,100 4,100 1,000

101 인건비 100 100 0

04 기간제근로자등보수 100 100 0

  ○ 보건소 청사 청소관리원 피복비(여름, 겨울)
                  100      50,000원 * 1명 * 2회

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○ 보건사업 업무추진                 5,000  5,000,000원 * 1식

보건 및 식품의 날 행사 2,583 2,898 △315

201 일반운영비 1,883 1,883 0

03 행사운영비 1,883 1,883 0

  ○ 제40회 보건의 날 행사                 1,883

    ㅇ 보건의 날 홍보용 현수막 제작                   540

      － 육교용                   400

      － 게시대용                   140

    ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입
                  493

    ㅇ 가두 캠페인용 피켓 제작
                  100

    ㅇ 보건의 날 행사 초청장 유인
                  150

    ㅇ 식품 안전의 날 홍보용 현수막
                  600

  200,000원 * 2개소 * 1회

  70,000원 * 2개소 * 1회

        49,300원 * 10종 * 1회

        20,000원 * 5개 * 1회

        500원 * 300매 * 1회

        200,000원 * 3개소 * 1회

301 일반보상금 700 1,015 △315

10 행사실비보상금 700 1,015 △315

  ○ 제40회 보건의 날 행사 참석자 식비 보상
                  700      7,000원 * 100명 * 1회

보건정보 자동 알림시스템 구축 2,700 3,780 △1,080

201 일반운영비 2,700 3,780 △1,080

01 사무관리비 900 3,780 △2,880



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 일반수용비                   900

    ㅇ 제증명 인터넷 발급 사이버 결제 대행 수
      수료                   900        2,500,000원 * 12월 * 3%

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ○ 공공요금 및 제세                 1,800

    ㅇ 보건정보 문자 자동알림서비스
                1,800        15원 * 10,000건 * 12월

도시(동부)보건지소 운영 2,126,818 24,000 2,102,818

국            134,938

시          1,991,880

201 일반운영비 43,218 0 43,218

01 사무관리비 14,436 0 14,436

  ○ 일반수용비 총액계상                12,906

  ○ 무인경비 위탁수수료                   780

  ○ 피복비 총액계상                   750

  12,906,000원 * 1식

  130,000원 * 6월

  50,000원 * 15명 * 1회

02 공공운영비 28,782 0 28,782

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               25,533

  ○ 차량선박비 총액계상                 3,249

      25,533,000원 * 1식

  3,249,000원 * 1식

202 여비 16,990 0 16,990

01 국내여비 16,990 0 16,990

  ○ 부서운영 총액계상                16,990  16,990,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,805,000 24,000 1,781,000

01 시설비 1,755,182 24,000 1,731,182

  ○ 도시(동부)보건지소 및 노인복지회관 신축
            1,755,182      1,805,000,000원 * 97.24/100

02 감리비 40,108 0 40,108

  ○ 도시(동부)보건지소 및 노인복지회관 신축
    감리용역                40,108      2,710,000,000원 * 1.48/100

03 시설부대비 9,710 0 9,710

  ○ 도시(동부)보건지소 및 노인복지관 신축(0.3
    6%)                 9,710      9,710,000원 * 1식

405 자산취득비 261,610 0 261,610

국            134,938

시            126,672

01 자산및물품취득비 261,610 0 261,610

  ○ 공통부분                 7,000

    ㅇ 자동혈압계                 7,000  3,500,000원 * 2대

국              4,667

시              2,333

  ○ 만성질환관리사업                 9,000

    ㅇ 콜레스테롤 측정기                 4,000  1,000,000원 * 4대

국              3,000

시              1,000



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 체성분 측정기                 5,000  5,000,000원 * 1대

국              3,333

시              1,667

  ○ 방문보건사업                16,500

    ㅇ 고압 멸균기                 3,500  3,500,000원 * 1대

국              2,333

시              1,167

    ㅇ 당화 혈색소 측정기                 5,000  2,500,000원 * 2대

국              3,333

시              1,667

    ㅇ 간이빈혈 측정기                 8,000  2,000,000원 * 4대

국              5,333

시              2,667

  ○ 재활보건관리사업                84,000

    ㅇ 초음파 치료기                10,000  5,000,000원 * 2대

국              6,667

시              3,333

    ㅇ 경피신경자극 치료기                10,000  2,000,000원 * 5대

국              6,667

시              3,333

    ㅇ 극초단파 치료기                 6,000  6,000,000원 * 1대

국              4,000

시              2,000

    ㅇ 간접파전류 치료기                12,000  6,000,000원 * 2대

국              8,000

시              4,000

    ㅇ 저주파 치료기                 8,000  4,000,000원 * 2대

국              5,333

시              2,667

    ㅇ 기능적 전기 자극 치료기
               12,000        3,000,000원 * 4대

국              8,000

시              4,000

    ㅇ 상하지 운동기                 6,000  3,000,000원 * 2대

국              4,000

시              2,000

    ㅇ 전동하지 운동기                 4,000  4,000,000원 * 1대

국              2,667

시              1,333

    ㅇ 전동기 기립훈련기                 8,000  8,000,000원 * 1대

국              5,333

시              2,667

    ㅇ 등속성 상하지 운동                 8,000  8,000,000원 * 1

국              5,333

시              2,667

  ○ 건강증진사업                40,510

    ㅇ 에어로바이크                 9,900  9,900,000원 * 1대

국              6,600

시              3,300



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 악력 측정기                12,000  6,000,000원 * 2대

국              8,000

시              4,000

    ㅇ 제자리 높이뛰기                10,000  10,000,000원 * 1대

국              3,391

시              6,609

    ㅇ 런닝머신                 8,610  2,870,000원 * 3대

국              4,010

시              4,600

  ○ 공통 및 사무용품 구입                30,700

    ㅇ 책상 및 의자                10,000

    ㅇ 이동용 케비넷                 3,500

    ㅇ TV(교육용, 시정홍보용, 사무실)
                3,600

    ㅇ 빔프로잭트(보건교육용)
                3,500

    ㅇ 디지털카메라(보건사업용)
                1,800

    ㅇ 정수기                 2,000

    ㅇ 냉장고(약품보관용)                 1,800

    ㅇ 접수 대기실 의자(4인용)
                2,000

    ㅇ 간이 의자(회의실용)                 2,500

  ○ 보건사업용차량                73,900

    ㅇ 프라이드(방문보건사업용)
               12,900

  500,000원 * 20대

  140,000원 * 25대

        1,200,000원 * 3대

        3,500,000원 * 1대

        600,000원 * 3대

  2,000,000원 * 1대

  600,000원 * 3대

        200,000원 * 10개

  25,000원 * 100개

        12,900,000원 * 1대

국              8,600

시              4,300

    ㅇ 스타렉스(장애인전용차량)
               61,000        61,000,000원 * 1대

국             26,338

시             34,662

농어촌 의료 서비스 개선사업 1,021,215 1,053,906 △32,691

국            630,810

도             78,851

시            311,554

두라보건진료소 신축공사 306,064 290,264 15,800

국            190,710

도             23,839

시             91,515

401 시설비및부대비 306,064 290,264 15,800

국            190,710

도             23,839

시             91,515

01 시설비 299,914 284,346 15,568

  ○ 두라 보건진료소 신축공사
              279,914      286,064,000원 * 97.85/100

국            190,710



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             23,839

시             65,365

  ○ 두라보건진료소 신축부지 매입
               20,000      40,000원 * 500㎡

02 감리비 4,091 3,936 155

  ○ 두라 보건진료소 신축공사
                4,091      286,064,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 2,059 1,982 77

  ○ 두라 보건진료소 신축공사(0.72%)
                2,059      2,059,000원 * 1식

율림보건진료소 신축공사 240,051 282,042 △41,991

국            146,700

도             18,338

시             75,013

401 시설비및부대비 240,051 282,042 △41,991

국            146,700

도             18,338

시             75,013

01 시설비 235,320 276,408 △41,088

  ○ 율림보건진료소 신축공사
              215,320      220,051,000원 * 97.85/100

국            146,700

도             18,338

시             50,282

  ○ 율림보건진료소 신축부지 매입
               20,000      40,000원 * 500㎡

02 감리비 3,147 3,748 △601

  ○ 율림보건진료소 신축공사
                3,147      220,051,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 1,584 1,886 △302

  ○ 율림보건진료소 신축공사(0.72%)
                1,584      1,584,000원 * 1식

금성보건진료소 신축공사 240,050 0 240,050

국            146,700

도             18,337

시             75,013

401 시설비및부대비 240,050 0 240,050

국            146,700

도             18,337

시             75,013

01 시설비 235,319 0 235,319

  ○ 금성보건진료소 신축공사
              215,319      220,050,000원 * 97.85/100

국            146,700

도             18,337

시             50,282

  ○ 금성보건진료소 신축 부지 매입
               20,000      38,535원 * 519㎡



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 3,147 0 3,147

  ○ 금성보건진료소 신축공사
                3,147      220,050,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 1,584 0 1,584

  ○ 금성보건진료소 신축공사(0.72%)
                1,584      1,584,000원 * 1식

복산보건진료소 신축공사 235,050 0 235,050

국            146,700

도             18,337

시             70,013

401 시설비및부대비 235,050 0 235,050

국            146,700

도             18,337

시             70,013

01 시설비 230,319 0 230,319

  ○ 복산보건진료소 신축공사
              215,319      220,050,000원 * 97.85/100

국            146,700

도             18,337

시             50,282

  ○ 복산보건진료소 구건물 철거
               15,000      214,285원 * 70.0㎡

02 감리비 3,147 0 3,147

  ○ 복산보건진료소 신축공사
                3,147      220,050,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 1,584 0 1,584

  ○ 복산보건진료소 신축공사(0.72%)
                1,584      1,584,000원 * 1식

보건지소 및 진료소운영 709,721 826,176 △116,455

분                475

시            709,246

보건지소 행정 지원 622,336 731,731 △109,395

101 인건비 300 300 0

04 기간제근로자등보수 300 300 0

  ○ 보건지소 한방 및 치과진료 보조인부 피복비
    (여름, 겨울)                   300      50,000원 * 3명 * 2회

201 일반운영비 79,886 91,926 △12,040

01 사무관리비 24,240 26,926 △2,686

  ○ 일반수용비 총액계상                22,300

  ○ 피복비 총액계상                 1,940

  22,300,000원 * 1식

  1,940,000원 * 1식

02 공공운영비 55,646 65,000 △9,354

  ○ 연료비 총액계상                24,000

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               31,646

  24,000,000원 * 1식

      31,646,000원 * 1식



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 18,900 22,145 △3,245

01 국내여비 18,900 22,145 △3,245

  ○ 국내여비 총액계상                18,900  18,900,000원 * 1식

307 민간이전 447,210 447,900 △690

01 의료및구료비 447,210 447,900 △690

  ○ 돌산보건지소                 5,820

    ㅇ 일반진료약품                 1,620

    ㅇ 치과진료약품                 4,200

  ○ 소라보건지소                 2,160

    ㅇ 일반진료약품                   360

    ㅇ 치과진료약품                 1,800

  ○ 율촌보건지소                 4,860

    ㅇ 일반진료약품                 3,060

    ㅇ 치과진료약품                 1,800

  ○ 우두보건지소                11,880

    ㅇ 일반진료약품                   540

    ㅇ 한방진료의약품                10,800

    ㅇ 물리치료약품                   540

  ○ 삼일보건지소                 1,440

    ㅇ 일반진료의약품                   540

    ㅇ 물리치료의약품                   900

  ○ 상암보건지소                 4,320

    ㅇ 한방진료의약품                 4,320

  ○ 화양보건지소                 7,080

    ㅇ 일반진료의약품                 3,240

    ㅇ 치과진료의약품                 2,400

    ㅇ 한방진료의약품                 1,440

  ○ 남면보건지소                99,900

    ㅇ 일반진료의약품
               88,200

    ㅇ 치과진료의약품                   900

    ㅇ 한방진료의약품                10,800

  ○ 화정보건지소                30,240

    ㅇ 일반진료의약품                28,800

    ㅇ 한방진료의약품                 1,440

  ○ 삼산보건지소               109,080

    ㅇ 일반진료의약품
              105,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,200

    ㅇ 한방진료의약품                 2,880

  ○ 연도보건지소                24,600

    ㅇ 일반진료의약품                16,800

  1,500원 * 90명 * 12월

  5,000원 * 70명 * 12월

  1,500원 * 20명 * 12월

  5,000원 * 30명 * 12월

  1,500원 * 170명 * 12월

  5,000원 * 30명 * 12월

  1,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 300명 * 12월

  1,500원 * 30명 * 12월

  1,500원 * 30명 * 12월

  1,500원 * 50명 * 12월

  3,000원 * 120명 * 12월

  1,500원 * 180명 * 12월

  5,000원 * 40명 * 12월

  3,000원 * 40명 * 12월

        3,500원 * 2,100명 * 12월

  2,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 300명 * 12월

  2,500원 * 960명 * 12월

  3,000원 * 40명 * 12월

        3,500원 * 2,500명 * 12월

  2,500원 * 40명 * 12월

  3,000원 * 80명 * 12월

  3,500원 * 400명 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 치과진료의약품                   600

    ㅇ 한방진료의약품                 7,200

  ○ 개도보건지소                47,820

    ㅇ 일반진료의약품
               42,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,500

    ㅇ 한방진료의약품                 4,320

  ○ 초도보건지소                36,300

    ㅇ 일반진료의약품                25,200

    ㅇ 치과진료의약품                   300

    ㅇ 한방진료의약품                10,800

  ○ 일반과 진료 소모품 기자재 구입(주사기 등)
               28,800

  ○ 치과 진료용 소모품 기자재 구입(아말감 등)
               12,960

  ○ 한방 진료용 소모품 기자재 구입(침 등)
               16,200

  ○ 물리치료실 소모품기자재 구입
                3,750

  2,500원 * 20명 * 12월

  3,000원 * 200명 * 12월

        3,500원 * 1,000명 * 12월

  2,500원 * 50명 * 12월

  3,000원 * 120명 * 12월

  3,500원 * 600명 * 12월

  2,500원 * 10명 * 12월

  3,000원 * 300명 * 12월

      200,000원 * 12개소 * 12월

      120,000원 * 9개소 * 12월

      150,000원 * 9개소 * 12월

      150,000원 * 5개소 * 5회

405 자산취득비 76,040 169,460 △93,420

01 자산및물품취득비 76,040 169,460 △93,420

  ○ 소라보건지소                 4,000

    ㅇ 고압멸균기                 4,000

  ○ 율촌보건지소                 2,200

    ㅇ 비데(화장실)                   700

    ㅇ 자외선살균소독기                 1,500

  ○ 돌산보건지소                 4,200

    ㅇ 혈압측정기(손목형)                   200

    ㅇ 고압멸균기                 4,000

  ○ 화양보건지소                 4,400

    ㅇ 냉장고(약품보관용)                   800

    ㅇ 키폰전화기                 1,600

    ㅇ 나이타이 엔진(치과 신경치료용)
                2,000

  ○ 남면보건지소                 4,000

    ㅇ 고압 멸균기                 4,000

  ○ 화정보건지소                   950

    ㅇ 비대기(화장실용)                   350

    ㅇ 민원대기용 테이블                   300

    ㅇ 붙박이장(다용도실)                   300

  ○ 삼산보건지소                 6,000

    ㅇ 고압 멸균기                 4,000

    ㅇ 냉·온정수기                 2,000

  4,000,000원 * 1대

  350,000원 * 2대

  1,500,000원 * 1대

  200,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  400,000원 *  4대

        2,000,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1대

  350,000원 * 1대

  300,000원 * 1개

  300,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1대



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 삼일보건지소                 8,210

    ㅇ 간섭전류 치료기                 4,400

    ㅇ 경피신경자극 치료기                 2,310

    ㅇ 공기압 치료기                 1,500

  ○ 상암보건지소                 2,000

    ㅇ 냉·온정수기                 2,000

  ○ 연도보건지소                   630

    ㅇ 이동용 서랍장                   480

    ㅇ 선풍기                   150

  ○ 개도보건지소                   450

    ㅇ 이동식 서랍장(치과진료용)
                  300

    ㅇ 선풍기(민원대기실)                   150

  ○ 우두보건지소                 3,300

    ㅇ 초음파 치료기                   990

    ㅇ 경피신경자극 치료기                 2,310

  ○ 보건지소 물리치료실 의료장비 구입(돌산·
    화정, 개도보건지소)                35,700

    ㅇ 물리치료용 베드
                5,400

    ㅇ 간섭전류 치료기(ICT)
               13,200

    ㅇ 경피신경 자극 치료기(TENS)
                6,930

    ㅇ 적외선 치료기                   330

    ㅇ 공기압 치료기
                3,960

    ㅇ 안마기                   270

    ㅇ 온습포기구(통)                 2,640

    ㅇ 초음파 치료기                 2,970

  4,400,000원 * 1대

  2,310,000원 * 1대

  1,500,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1대

  160,000원 * 3대

  50,000원 * 3대

        300,000원 * 1대

  50,000원 * 3대

  990,000원 * 1개

  2,310,000원 * 1개

    

        600,000원 * 3대 * 3개소

        4,400,000원 * 1대 * 3개소

        2,310,000원 * 1대 * 3개소

  110,000원 * 1대 * 3개소

        1,320,000원 * 1대 * 3개소

  90,000원 * 1대 * 3개소

  880,000원 * 1대 * 3개소

  990,000원 * 1대 * 3개소

보건진료소 역할 증대 30,585 35,585 △5,000

분                475

시             30,110

201 일반운영비 14,000 19,000 △5,000

02 공공운영비 14,000 19,000 △5,000

  ○ 시설장비유지비                14,000

    ㅇ 보건진료소                 8,000

    ㅇ 보건진료소 안내판 교체 및 수리
                6,000

  8,000,000원 * 1식

        1,000,000원 * 6개소

301 일반보상금 1,585 1,585 0

분                475

시              1,110

10 행사실비보상금 1,585 1,585 0



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 마을 건강원 및 협의회장 보수교육 참석 실
    비 보상                 1,585      1,585,000원 * 1회

분                475

시              1,110

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○ 어르신 쉼터운영 사업보조
               15,000      250,000원 * 5개소 * 12월

보건진료소 기능향상 및 행정지원 56,800 58,860 △2,060

201 일반운영비 15,080 17,100 △2,020

01 사무관리비 15,080 17,100 △2,020

  ○ 일반수용비                15,080

    ㅇ 보건진료소 의료 적출물 위탁                13,920

      － 위탁처리수수료
               10,440

      － 폐기물처리 스티커
                3,480

    ㅇ 보건진료소운영 홍보물 제작
                1,160

          30,000원 * 29개소 * 12월

          10,000원 * 29개소 * 12월

        20,000원 * 29개소 * 2회

307 민간이전 23,400 18,600 4,800

02 민간경상보조 23,400 18,600 4,800

  ○ 보건진료소 운영비 지원(횡간, 두라, 여자,
    월호, 제도, 상화하, 적금, 상하동)

               14,400

  ○ 찜질방설치운영진료소 전기요금 및 난방비
    지원(감도, 횡간, 경호동)

                9,000

      150,000원 * 8개소 * 12월

      250,000원 * 3개소 * 12월

405 자산취득비 18,320 23,160 △4,840

01 자산및물품취득비 18,320 23,160 △4,840

  ○ 안마의자(상봉, 두라, 송도)
                7,500

  ○ 두타베드(서도, 봉두)                 1,540

  ○ 공기압 치료기(봉두)                 1,650

  ○ 주열 치료기(감도, 상하화, 두라, 봉두)
                4,840

  ○ 돌침대(월호, 두라, 유송)                 1,800

  ○ 디지털초음파 치료기(안도)
                  990

      2,500,000원 * 3대

  770,000원 * 2대

  1,650,000원 * 1대

      1,210,000원 * 4대

  600,000원 * 3대

      990,000원 * 1대

의.약안전관리 13,184 23,524 △10,340

불용의약품 분리수거 3,600 13,900 △10,300

201 일반운영비 3,600 13,900 △10,300

01 사무관리비 3,600 13,900 △10,300

  ○ 일반수용비                 3,600

    ㅇ 불용의약품 분리수거                 3,600



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 의.약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      － 불용의약품 분리수거사업 홍보물 제작
                2,400

      － 불용의약품 분리수거 후 폐기처리수수료
                1,200

          300원 * 4,000매 * 2종

          2,000원 * 5㎏ * 120개소

마약류 명예지도원 운영 8,540 8,580 △40

201 일반운영비 1,140 1,180 △40

01 사무관리비 1,140 1,180 △40

  ○ 마약류 오남용 예방 캠페인 현수막 제작
                  240

  ○ 마약류 오남용 예방 캠페인 홍보물 제작
                  400

  ○ 의약업소 인허가 개설 등록증 및 등록카드
    제작                   500

      60,000원 * 4개소 * 1회

      200원 * 2,000매 * 1회

      500원 * 1,000매

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 앵속밀 경작 및 마약사범 검찰 합동단속
                4,500

  ○ 의약품판매업소 시군 교류단속
                1,500

      75,000원 * 2명 * 5일 * 6회

      75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 1,400 1,400 0

12 기타보상금 1,400 1,400 0

  ○ 불법 마약류 퇴치 명예지도원 활동비
                1,400      50,000원 * 7명 * 4회

선천성 심장질환 무료검진 1,044 1,044 0

301 일반보상금 1,044 1,044 0

10 행사실비보상금 1,044 1,044 0

  ○ 선천성 심장질환 무료 진료 의료진 식비
                  504

  ○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식비
                  540

      7,000원 * 12명 * 6회

      3,000원 * 30명 * 6회

공중및식품위생업소관리 216,998 284,228 △67,230

국              1,400

도             21,260

시            194,338

향토음식문화육성 57,308 87,318 △30,010

모범 음식점 지원 56,048 79,358 △23,310

201 일반운영비 2,400 18,110 △15,710

01 사무관리비 2,400 18,110 △15,710

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 모범 음식점 표지판 제작
                2,400        80,000원 * 30개소 * 1회

301 일반보상금 53,648 61,248 △7,600

12 기타보상금 53,648 61,248 △7,600



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 모범 음식점 지원                53,648

    ㅇ 상수도요금 지원
               30,400

    ㅇ 지하수 수질검사비
                2,500

    ㅇ 음식물쓰레기 배출 스티커 지원
               20,748

        40,000원 * 190개소 * 4회

        250,000원 * 10개소 * 1회

        9,100원 * 190개소 * 12월

올바른 음식문화 정착 1,260 7,960 △6,700

201 일반운영비 1,260 3,960 △2,700

01 사무관리비 1,260 3,960 △2,700

  ○ 일반수용비                 1,260

    ㅇ 조리사, 이·미용사 면허증 제작
                  900

    ㅇ 위생업소 허가 및 신고증 제작
                  360

        300원 * 1,000매 * 3종

        300원 * 20매 * 5종 * 12월

시민위생문화육성 136,240 155,520 △19,280

도             20,560

시            115,680

시민 위생 문화 육성 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 공중위생서비스 평가 최우수업소 표지판
      제작                 2,400        80,000원 * 30개소 * 1회

전국 미용경연대회 행사보조 20,000 38,000 △18,000

307 민간이전 20,000 38,000 △18,000

04 민간행사보조 20,000 38,000 △18,000

  ○ 전국 미용경연대회 행사보조(전국단위행사)
               20,000      20,000,000원 * 1회

박람회 대비 위생업소 환경정비 109,720 0 109,720

도             20,560

시             89,160

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도              5,000

시             10,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○ 박람회 음식문화개선운동 추진용품 지원                10,000

    ㅇ 받침대                10,000  2,000원 * 10개 * 500개소

도              5,000

시              5,000

  ○ 박람회대비 음식점 메뉴판 시범제작
                5,000      10,000원 * 5개 * 100개소

202 여비 4,160 0 4,160



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 시민위생문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,160 0 4,160

  ○ 박람회 중점관리 음식점 및 숙박업소 지도관
    리                 3,360

  ○ 음식문화 개선 및 엑스포 숙박업소 지정 여
    부 조사                   800

      20,000원 * 2명 * 7일 * 12월

      20,000원 * 1명 * 4회 * 10월

301 일반보상금 10,560 0 10,560

도             10,560

12 기타보상금 10,560 0 10,560

  ○ 음식문화개선 모니터요원 활동비
               10,560      40,000원 * 11명 * 2일 * 12월

도             10,560

307 민간이전 70,000 0 70,000

04 민간행사보조 70,000 0 70,000

  ○ 2012 여수엑스포 간편 밥상 만들기 행사보조
               70,000      70,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000

시              5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 일반음식점 입식테이블 설치 지원
               10,000      2,000,000원 * 10개소 * 50%

도              5,000

시              5,000

향토음식개발 육성 경연대회 4,120 117,520 △113,400

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○ 일반수용비                 1,600

    ㅇ 여수시 맛집 표지판 제작
                1,600        80,000원 * 20개소 * 1회

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

  ○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토 음식축제 참
    여                 1,440

  ○ 도서지역 위생업소 시설조사
                1,080

      30,000원 * 4명 * 6일 * 2회

      45,000원 * 2명 * 2일 * 6월

위생업소 위생관리강화 23,450 41,390 △17,940

국              1,400

도                700

시             21,350

위생업소 위생관리 강화 6,500 18,340 △11,840

201 일반운영비 6,500 11,500 △5,000

01 사무관리비 6,500 11,500 △5,000

  ○ 일반수용비                 6,500



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 위생업소 선진 접객문화 정착을 위한 위생
      모자 등 구입                 5,000

    ㅇ 수질검사용 무균채수병 구입
                1,000

    ㅇ 원산지표시 등 홍보물 제작
                  500

        10,000원 * 500개

        1,000원 * 1,000개

        100원 * 1,000매 * 5종

식중독 예방사업 5,600 6,600 △1,000

201 일반운영비 5,600 6,600 △1,000

01 사무관리비 5,600 6,600 △1,000

  ○ 일반수용비                 4,800

    ㅇ 식중독 예방 원텃치 수송배지 구입
                  800

    ㅇ 식중독 예방교육 교재 제작
                4,000

  ○ 강사 수당                   800

    ㅇ 식중독 예방교육 강사료                   800

        400원 * 2,000개

        2,000원 * 2,000매

  200,000원 * 4회

부정·불량식품 단속 6,550 9,250 △2,700

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작
                2,400        400원 * 2,000매 * 3종

202 여비 2,250 2,250 0

01 국내여비 2,250 2,250 0

  ○ 부정·불량식품 전국 교류단속
                2,250      75,000원 * 3명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 1,900 4,000 △2,100

12 기타보상금 1,900 4,000 △2,100

  ○ 부정·불량식품 및 퇴폐변태영업신고 민간보
    상금                 1,000

  ○ 건강기능식품에 관한 법률 위반신고 보상금
                  900

      100,000원 * 10명

      300,000원 * 3명

어린이 먹을거리 안전관리 강화 4,800 7,200 △2,400

국              1,400

도                700

시              2,700

301 일반보상금 4,800 7,200 △2,400

국              1,400

도                700

시              2,700

12 기타보상금 4,800 7,200 △2,400

  ○ 어린이 먹을거리 안전관리 소비자 감시단 운
    영                 4,800      40,000원 * 10명 * 12회

국              1,400



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                700

시              2,700

행정운영경비(보건위생과) 1,334,840 1,328,713 6,127

인력운영비 814,725 812,944 1,781

인력운영비 814,725 812,944 1,781

101 인건비 814,725 812,944 1,781

01 보수 799,117 797,336 1,781

  ○ 시간외 근무수당 초과분               337,061

    ㅇ 5급                 5,878

    ㅇ 6급               117,200

    ㅇ 7급               163,309

    ㅇ 8급                38,088

    ㅇ 9급                12,586

  ○ 각종행사 의료 지원 시간외 근무수당(7급 기
    준)                 8,591

  ○ 공중보건의 시간외 근무수당 정액분
               47,548

  ○ 공보의 야간 및 토요근무 시간외 근무수당
                2,717

  ○ 공중보건의 진료활동 장려금
              403,200

  9,796원 * 2명 * 25시간 * 12월

  8,312원 * 47명 * 25시간 * 12월

  7,457원 * 73명 * 25시간 * 12월

  6,682원 * 19명 * 25시간 * 12월

  5,993원 * 7명 * 25시간 * 12월

      7,457원 * 12명 * 2회 * 4시간 * 12월

      9,434원 * 42명 * 10시간 * 12월

      9,434원 * 6명 * 4시간 * 12월

      800,000원 * 42명 * 12월

03 무기계약근로자보수 15,608 15,608 0

  ○ 진료보조 및 청사관리원 피복비(여름, 겨울)
                1,000

  ○ 진료보조 및 청사관리원 시간외 근무수당 초
    과분                14,608

    ㅇ 부속실요원
                1,145

    ㅇ 진료보조원
               12,116

    ㅇ 청사관리요원
                1,347

      50,000원 * 10명 * 2벌

    

        4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

        6,310원 * 8명 * 20시간 * 12월

        5,610원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 520,115 515,769 4,346

기본경비 520,115 515,769 4,346

201 일반운영비 324,412 291,526 32,886

01 사무관리비 168,031 135,345 32,686

  ○ 일반수용비 총액계상                32,186

  ○ 무인경비 위탁수수료(보건소1,보건지소13,진
    료소30개소)                37,680

  ○ 운영수당 총액계상                13,700

  ○ 급량비 총액계상                31,120

  ○ 보건지소 직원 급량비 총액계상
                3,000

  ○ 임차료 총액계상                50,345

  32,186,000원 * 1식

      37,680,000원 * 1식

  13,700,000원 * 1식

  31,120,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

  50,345,000원 * 1식



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 156,381 156,181 200

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               68,137

  ○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상
               45,393

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               34,409

  ○ 차량선박비 총액계상                 3,258

  ○ 공무원을 대상으로 한 의료비
                5,184

      68,137,000원 * 1식

      45,393,000원 * 1식

      34,409,000원 * 1식

  3,258,000원 * 1식

      12,000원 * 12종 * 3회 * 12월

202 여비 179,343 199,343 △20,000

01 국내여비 29,583 49,583 △20,000

  ○ 부서운영 총액계상                29,583  29,583,000원 * 1식

02 월액여비 149,760 149,760 0

  ○ 보건지소 직원 월액여비
               64,800

  ○ 보건진료소 직원 월액여비
               69,600

  ○ 위생민원 및 위생지도단속원 월액여비
               15,360

      200,000원 * 27명 * 12월

      200,000원 * 29명 * 12월

      160,000원 * 8명 * 12월

203 업무추진비 16,360 16,450 △90

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 5,320 5,350 △30

  ○ 보건소 직원 사기진작 경비(정원 145명)
                5,320      (40,000원 * 100명) + (30,000원 * 44명)

04 부서운영업무추진비 7,740 7,800 △60

  ○ 보건위생과(정원 89명)
                7,740      (350,000원 + (5,000원 * 59명)) * 12월


